ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

No

J
ПРОТОКОЛ

Заседания научной комиссии в области медицинских наук и общественного
здравоохранения от 22 января 2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель научной комиссии: М.В. Эрман, профессор, выполняющий

лечебную работу, Кафедры педиатрии (on-line).
Секретарь научной комиссии: главный специалист Отдела организации

научных исследований по направлениям биология, медицина, медицинские
технологии и стоматология УНИ СПбГУ А.А. Хрускина (on-line).

Члены научной комиссии:

Веселкин Н.П.
Рыбальченко О.В.
Чурилов Л.П.
Гайворонский И.В.
Смирнова И.О.

Пчелин И.Ю.

Шабалов Н.П.

Иегуда Шенфельд

[та

L

околович Н.А.

профессор Кафедры физиологии (on-line);
профессор Кафедры физиологии (on-line);
доцент Кафедры патологии (on-line);
профессор Кафедры морфологии (on-line);
профессор, выполняющий лечебную работу,
Кафедры инфекционных болезней, эпидемиологии и
дерматовенерологии (on-line);
доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры
факультетской терапии (on-line);
профессор, заслуженный деятель науки РФ, член-
корреспондент Военно-медицинской Академии (ВМА),
начальник кафедры педиатрии ВМА им. С.М. Кирова (по
согласованию) (on-line);
профессор, руководитель Центра аутоиммунных
заболеваний им. П. Заблудовича, Заведующий кафедрой
изучения аутоиммунных болезней им. JI. Шварц-Кипп
Медицинского факультета им. Саклера, Тель-Авивский
университет, Тель-Авив, Израиль. Руководитель
мегагранта СПбГУ «Лаборатория мозаики
аутоиммунитета» (по согласованию) (on-line);
профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры
стоматологии (on-line);

J

Маслова С.В. доцент Кафедры государственного и
муниципального управления (on-line);

Гайнетдинов P.P. директор Института трансляционной

Маслова С.В.

биомедицины (on-line);
Краснощёкова Е.И. профессор Кафедры цитологии и гистологии (on-line).

СЛУШАЛИ:
1. О назначении второго научного руководителя аспиранту 1-ого года очной формы

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить научными руководителями аспиранта 1-ого года обучения, обучающегося
по образовательной программе МК.3023.2019 «Медицинские науки» по направлению
подготовки 31.06.01 «Клиническая медицина» по специальности 14.01.13 -  «Лучевая
диагностика, лучевая терапия», КУДАШКИНОЙ АЛЕКСАНДРЫ СЕРГЕЕВНЫ по
теме ВКР «Значение 3D моделирования в оценке резектабельности опухолей головки
поджелудочной железы»:

Д.м.н., профессор Черемисин Владимир Максимович -  специальность 14.01.13
- «Лучевая диагностика, лучевая терапия».

Д.м.н., профессор Павельц Константин Вадимович -  специальность 14.01.07 -
«Хирургия».

Голосование открытое: за - 13; против -  воздержались -  0.
Решение принят о единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. Утверждение темы научно-исследовательской работы и научного руководителя
аспиранту 1—го года обучения, обучающегося по образовательной программе
МК.3023.2019 «Медицинские науки» по направлению подготовки 31.06.01
«Клиническая медицина», гражданину Судана ИСА АЛИ АБДУЛКАРИМ АЛИ.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить тему научно-исследовательской работы аспиранту 1—го года обучения,
обучающеемуся по образовательной программе МК.3023.2019 «Медицинские
науки» по направлению подготовки 31.06.01 «Клиническая медицина», гражданину
Судана ИСА АЛИ АБДУЛКАРИМ АЛИ - «Оценка эффективности мини
гастрошунтирования в лечении морбидного ожирения», специальность 14.01.17
«Хирургия». Утвердить научным руководителем д.м.н. Кащенко Виктора
Анатольевича, профессора.

Голосование открытое: за -1 3 ;  против -  0; воздержались -  0.
Решение принят о единогласно.

обучения КУДАТТТКИНОЙ АЛЕКСАНДРЕ СЕРГЕЕВНЕ;

Председатель научной комиссии М.В. Эрман

Секретарь научной комиссии А. А. Хрускина

2